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Svenska Förbundet för Koloniträdgårdar och Fritidsbyar       
 
 
Uttalande av 2004 års förbundskongress: 
  

Kolonilotten är en trädgård för alla. 
Kommunerna har ansvaret. Vi är beredda att medverka. 

 

De senaste åren har trädgårdsintresset ökat markant i Sverige. Det ökade intresset speglas i tidnings-artiklar, 

bokutgivning, mässarrangemang och program i radio och TV. Många som inte redan har en trädgård vill gärna 

få tillgång till en sådan. Men alla kan inte för det ändamålet köpa en villa för miljontals kronor. En kolonilott, 

med eller utan stuga, kan vara ett gott alternativ, som dessutom ofta leder till trivsam samvaro på 

koloniområdet och utvecklande gemenskap i koloniföreningen. Här är alla välkomna, oavsett ålder, kön, 

kulturell bakgrund eller annan grupptillhörighet. Alla som så önskar borde kunna få tillgång till en kolonilott på 

rimligt avstånd från bostaden. Kolonilotten är en trädgård för alla! 

 

Odlarglädjen och gemenskapen på koloniområdena förebygger ohälsa och främjar såväl familjeliv som 

meningsfulla möten med andra människor. Trädgårdsodlingen betyder frisk luft, lagom motion och ökat inslag 

av nyttiga trädgårdsprodukter i kosten, till glädje för den enskilde men också för samhället i stort. 

Koloniträdgårdsverksamhetens betydelse för folkhälsan, stadsmiljön och en positiv mänsklig gemenskap är 

grovt underskattad i dagens svenska samhälle! 

 

Att vara kolonist är också att bidra till en ekologiskt hållbar stadsutveckling. Trädgårdsodlingen tydliggör 

naturens kretslopp och främjar den biologiska mångfalden i våra städer. Koloniområdena berikar stadsmiljön 

med sin artrikedom och blomsterprakt och är således en tillgång inte enbart för kolonisterna utan för alla som 

vistas i stadsmiljön. Särskilt påtagligt blir detta då koloniområdena kan hållas öppna för allmänheten och vara 

lättillgängliga via gång- och cykelstråk. Även i detta avseende är kolonilotten en trädgård för alla. 

 

Det finns utrymme för fler koloniområden i våra städer, stora som små. Många vill ha en odlingslott utan 

stuga, men om man också får bygga ett litet lusthus på sin lott ökar i allmänhet trivseln på området. 

Traditionella koloniträdgårdar med riktiga stugor är oftast ännu mer attraktiva. 

 

Detta vill vi att man nu på allvar får upp ögonen för i våra kommuner, där det numera inte anläggs särskilt 

många nya koloniområden utan snarare hävdas att befintliga koloniområden kan användas till annat ändamål 

eller ge större ekonomisk avkastning till markägaren. Bland beslutsfattarna behövs det en ny medvetenhet om 

koloniträdgårdsverksamhetens betydelse och en ökad vilja att omsätta denna medvetenhet i praktisk handling. 

Riksdagen har nyligen konstaterat att det primärt är en kommunal fråga att i den kommunala planeringen och 

på annat sätt uppmärksamma behovet av mark m m. 

 

Inom koloniträdgårdsrörelsen är vi beredda att - i dialog med statsmakterna, statliga myndigheter och inte 

minst kommunerna - intensifiera vår medverkan i arbetet för att alla som vill ha en trädgård ska få möjlighet till 

det, och för att verksamheten på koloniområdena ska organiseras på bästa sätt. 


